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Identifikační údaje zadavatele 
Název Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
Sídlo Hudcova 232/56a, 621 00 Brno-Medlánky 
IČ 00019453 
Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele 

MVDr. Jiří Bureš, ředitel ÚSKVBL 

Název, duh a režim zakázky  
Název zakázky Laboratorní přístroje pro USKVBL 
Druh zakázky veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Druh zadávacího řízení Otevřené řízení realizované na základě § 3 písm. b) a § 56 
zákona 

Režim zakázky Nadlimitní veřejná zakázka dle § 25 zákona 
 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 a 99 zákona 

Zadavatel ve věci zakázky obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 
Zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 
dokumentace z vlastního podnětu. 

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění Zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 
znění žádosti na Profilu zadavatele. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace č. IV. ze dne 29. 08. 2025 
 
 
Žádost o vysvětlení č. 5 ze dne 28. 08. 2025, jež byla podána k části zakázky č. 4 - “Lednice 
laboratorní” 
 
Dotaz č. 1/1: 
 
Tímto bych vás chtěl požádat o dodatečné technické informace k této veřejné zakázce pro 
část 4 - Lednice laboratorní : 
a.) Ve vašich technických požadavcích je požadavek: ,,Vnější rozměry maximálně (vxšxh) 
1884 x 597 x 654 mm 
a.) Náš dotaz zní: 
1.a) Bylo by možné nabídnout laboratorní lednici, která splňuje nebo překračuje veškeré 
požadované technické parametry, ale má nepatrně větší rozměry, tedy konkrétně (vxšxh) 
1965 x 665 x 710 mm??? 
 
Odpověď č. 1/1: 
Zadavatel trvá na svém původním požadavku a zadaných parametrech. Z prostorových důvodů 
laboratoře není možné větších rozměrů lednice. 
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Žádost o vysvětlení č. 6 ze dne 28. 08. 2025, jež byla podána k části zakázky č. 3 - 
“Peristaltická pumpa pro testování sterility” 
 
Dotaz č. 1/3: 
Dobrý deň, 
chceli by sme Vás požiadať o dodatočné informácie k časti 3 – k nasledovným trom dotazom: 
Část 3 – Příloha 2 - Technická specifikace 
V kontrolním listu TS se uvádí požadavek „Podpora softwaru pro sledování revizní stopy (Audit 
Trail)“ – Dotaz: Tento software má být součástí dodávky nebo má jen existovat možnost 
připojení tohoto typu softwaru k pumpě? 
 

Odpověď č. 1/3: 
Software nemusí být součástí dodávky, ale musí existovat možnost podpory/připojení, pokud 
by se zadavatel rozhodl jej v budoucnu zakoupit. 

Dotaz č. 2/3: 
Část 3 – Příloha 2 – Kupní smlouva 

V části Předmět smlouvy, odst. 3.1 se uvádí, že nedílnou součástí plnění této smlouvy je: 

g) prvotní akreditované ověření zboží - Dotaz: Je možné blíže upřesnit, co si představit pod 
tímto plněním? 

Odpověď č. 2/3: 
Jedná se o prohlášení o shodě – certifikace výrobku (CE). 

Dotaz č. 3/3: 
V části Práva a povinnosti stran, odst. 6.12 se hovoří o povinnosti provádět servisní kontroly od 
akreditované kalibrační laboratoře dle ČSN 17025. Dotaz: Pokud není servis dodavatele 
akreditovaný, nemůže podle tohoto odstavce tuto činnost provádět? Je možné upřesnit tento 
požadavek? 

Odpověď č. 3/3: 
Kompletní znění ustanovení odst. 12 čl. VI. Smlouvy zní: 

- „Prodávající má povinnost provádět servisní kontroly na zboží od akreditované kalibrační 
laboratoře dle ČSN 17025 nejméně po dobu trvání záruky na zboží.“ 

Vysvětlení Zadavatele: Prodávající má povinnost provádět servisní kontroly na zboží od 
akreditované kalibrační laboratoře dle ČSN EN ISO/IEC 17025 nejméně po dobu trvání záruky 
na zboží pouze v případě, že je tato norma na daný typ zboží aplikovatelná.  

Pro vyloučení pochybností zadavatele upřesňuje, že povinnost platí jen tehdy, pokud se norma 
na konkrétní zboží skutečně vztahuje. Zadavatel bude požadovat kontrolu akreditovanou 
kalibrační laboratoří jen v případe, kdy se na zboží norma ČSN 17025 vztahuje. 

Na základě výše uvedeného, v souvislosti s tímto vysvětlením, změnou nebo doplněním 
Zadávací dokumentace Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

 
V Pardubicích dne 29. srpna 2025 
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Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 
zastoupený Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 
Mgr. Hana Novotná 
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